Legislação vigente sobre Proteção de Dados Pessoais e as determinações de órgãos 

reguladores/fiscalizadores sobre a matéria, em especial a Lei 13.709/2018, sob pena das cominações 

legais previstas. 

18.13. O preço máximo admitido para o presente processo licitatório é de: R$ 8.222.859,03 (oito 

milhões, duzentos e vinte e dois mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e três centavos), em 

conformidade com o Termo de Referência. 

18.14. Integram este Edital, para todos os fins e efeitos, os seguintes anexos: 

18.14.1. ANEXO I - Termo de Referência; 

18.14.2. ANEXO II - Formulário de Especificação e Preço;

[...]

atuação, do profissional responsável pela prestação dos serviços, através de Título de 

Formação, devidamente registrado ou mediante certidão expedida pelo CRM que comprove a 

referida capacidade técnica. 

13. DO VALOR DA CONTRATAÇÃO E DOS RECURSOS ORÇAMENTARIOS 

13.1. O valor máximo dos serviços, objeto deste certame é de R$ 8.222.859,03 (oito milhões, 

duzentos e vinte e dois mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e três centavos), conforme 

custos unitários apostos na tabela em anexo. 

13.2. Por se tratar de sistema de registro de preços, em regra, fica dispensada a indicação de 

dotação orçamentária nos processos licitatórios por não ser necessária a prévia reserva